[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020 № 33
д. Савино
	О внесении изменений в Положение «О земельном налогообложении на территории Савинского сельского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.02.2016 №7

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о бюджетном процессе Савинского сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Савинского сельского поселения от 17.03.2017 № 10,Уставом Савинского сельского поселения,
Совет Депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О земельном налогообложении на территории Савинского сельского поселения», утвержденное решением Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.02.2016 № 7 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Ставка земельного налога

 2.1. Установить налоговые ставки земельного налога на территории Савинского сельского поселения в следующих размерах:

2.1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
 - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.1.2.  1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.».
1.2. абзац первый пункта 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

         1.3. В пункте 5.2. раздела 5 Положения слова « по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 9 по Новгородской области.
          4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                                                            А.В. Сысоев